PÁGINA   31Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal
EDITAL Nº 06 – SEPLAG/EMATER-DF, DE 04 DE JANEIRO DE 2010.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS PRÁTICAS PARA OS EMPRE-
GOS/ESPECIALIDADES DE ELETRICISTA, MECÂNICO AUTOMOTIVO E MOTORISTA

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE EMPREGOS DA EMPRESA DE ASSIS-
TÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL – EMATER - DF

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições legais torna público o resultado provisório das provas práticas destinadas ao
provimento dos empregos/especialidades de Eletricista, Mecânico Automotivo e Motorista, referen-
te ao concurso público para preenchimento de empregos e formação de cadastro reserva para a
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal, em conformidade com o
estabelecido neste edital e ao capitulo XV, subitem 15.1 do Edital Normativo Nº 1/2009 – SEPLAG/
EMATER-DF.
1. Resultado provisório dos candidatos considerados HABILITADOS nas provas práticas na seguinte
ordem: emprego/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota na
prova objetiva e classificação.
Emprego/especialidade: 301 - Eletricista
004347D, ALEX DOS SANTOS JESUINO, 70.00, 1; 004374G, CARLOS ALEXANDRE LISBOA,
52.50, 15; 004382F, CRISTIANO GOMES DE OLIVEIRA, 62.50, 5; 004386C, DOMINGOS RO-
NALDO DA COSTA, 52.50, 14; 004423E, JEDSON CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA PAI-
XAO, 50.00, 17; 004432F, JOEL BRAGA DE ARAGÃO, 50.00, 16; 004438G, JOSÉ DE ARIMATEA
MENEZES DOS SANTOS, 57.50, 8; 004447H, LUIZ CARLOS DO AMARAL, 65.00, 3; 004453C,
MARCELO SANTOS DA COSTA, 57.50, 10; 004457K, MARCYO DO NASCIMENTO MENDON-
ÇA, 65.00, 4; 004459D, MAXIMINO DE SOUZA, 55.00, 12; 004469G, PAULO MOREIRA LIMA,
65.00, 2; 004483A, RODRIGO DE MATOS MESSIAS, 62.50, 6; 004489B, THIAGO DE ARAUJO
OLIVEIRA, 60.00, 7; 004491K, VALMIR DE OLIVEIRA SOUZA, 55.00, 13; 004493D, WE-
LLINGTON PINTO DA SILVA, 57.50, 11; 004494F, WESLEY BARBOSA DE ARAUJO, 57.50, 9.
Emprego/especialidade: 203 - Mecânico Automotivo
004011D, ALBERTO RAMALHO DE VASCONCELOS, 62.00, 8; 004012F, ALDINE DIAS DE
OLIVEIRA, 54.00, 13; 004020E, CRISTIANO DA MOTA SANTOS, 58.00, 11; 004024B, EUDES
DE CASTRO MOREIRA, 50.00, 15; 004026F, FRANCISCO ERNANDI PEREIRA, 60.00, 9;
004028J, GIL DOS SANTOS FRANÇA IRMÃO, 68.00, 4; 004029A, GILSON DOS SANTOS FRAN-
ÇA IRMÃO, 68.00, 5; 004035G, JAILTON DE SOUZA AMOR, 68.00, 3; 004036I, JARBAS BISPO
DOS SANTOS, 60.00, 10; 004037K, JEFESON DOS SANTOS DIAS, 68.00, 2; 004041B, JOSE
CARLOS CARVALHO, 76.00, 1; 004045J, JULIO VALERIO NUNES E SILVA, 64.00, 6; 004046A,
LEOMAR CESAR DHEIN, 64.00, 7; 004051E, MARCIANO RENE DEMATHE, 54.00, 12; 004057F,
ROBERTO SILVANO DA SILVA, 50.00, 14.
Emprego/especialidade: 302 - Motorista
004497A, ABEL ROQUIM DE OLIVEIRA COSTA, 67.50, 56; 004532J, ALAN DANILO CASTRO
BEZERRA, 65.00, 87; 004539B, ALBERTO RAMALHO DE VASCONCELOS, 75.00, 19; 004551C,
ALESSANDRO BARBOSA CASADO, 80.00, 6; 004552E, ALESSANDRO CORNELIO, 65.00, 79;
004566E, ALEXANDRE ELDER DA COSTA FERREIRA, 77.50, 15; 004580J, ALLAN FERNAN-
DES GONÇALVES, 67.50, 57; 004597E, ANDERSON CLEITON DE MELO, 62.50, 96; 004607D,
ANDRÉ ANTUNES SOARES, 67.50, 59; 004611F, ANDRÉ FELIPE MORAIS DO NASCIMENTO,
65.00, 90; 004664E, ANTONIO RAIMUNDO SILVA DOS SANTOS, 65.00, 66; 004677C, ARLEI
CORREA DA SILVA, 67.50, 60; 004687F, AURÉLIO PIMENTA DA SILVA, 80.00, 5; 004694C,
BENEVIDES CARNEIRO NETO, 72.50, 22; 004696G, BRUNO CRISTIANO DE OLIVEIRA MEN-
DES, 65.00, 89; 004710H, CARLOS ALBERTO FERREIRA RODRIGUES, 65.00, 64; 004714E,
CARLOS ALBERTO VALADARES GOMES, 72.50, 26; 004727C, CARLOS HENRIQUE PEREIRA
DE SOUZA, 65.00, 77; 004750I, CICERO ALVES DE SOUZA, 67.50, 49; 004751K, CICERO
EDUARDO DE OLIVEIRA, 67.50, 62; 004759E, CLAUDEVAN OLIVEIRA LIMA, 75.00, 18;
004769H, CLAUDIO RAFAEL PRADO DE OLIVEIRA, 67.50, 53; 004784D, CLERISTON MEN-
DES DE SOUZA, 70.00, 39; 004793E, CRISTIANO BERIGO DE PAIVA, 65.00, 85; 004801K,
DALVANI ZIMMERMANN, 70.00, 35; 004810A, DANIEL MORAIS DA SILVA, 75.00, 20;
004811C, DANIEL SANTANA GUEDES DE OLIVEIRA, 72.50, 28; 004821F, DARIO ARAUJO
DE RANOS, 77.50, 10; 004841A, DEZINALDO GONZAGA PEREIRA DE SOUZA, 67.50, 45;
004852F, DIMAS DE HOLANDA LOPES, 65.00, 82; 004854J, DIOGENES MOREIRA DA PAZ,
72.50, 25; 004855A, DIONES VIEIRA LIMA, 65.00, 88; 004871J, DOUGLAS MARTINS GON-
ÇALVES, 70.00, 42; 004917H, EDSON FERNANDES CAVALCANTE, 62.50, 91; 004937C, EDWAR
PEREIRA LISBOA, 65.00, 73; 004939G, EGNALDO SILVA RODRIGUES, 77.50, 13; 004961K,
ENILTON MENDES DE SOUZA, 67.50, 48; 004969E, ERISELDO DA SILVA NASCIMENTO,
70.00, 33; 005008I, FÁBIO INÁCIO DOS SANTOS PEQUENO, 62.50, 98; 005020J, FERNANDA
ANDRADE SILVA, 70.00, 41; 005021A, FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA FERREIRA, 65.00,
70; 005037E, FLAVIO HENRIQUE VILELA DA SILVA, 75.00, 17; 005056I, FRANCISCO DAS
CHAGAS FONSECA DA SILVA, 65.00, 71; 005101J, GERALDO BERTOLDO GOMES, 65.00, 65;
005107K, GEREMIAS PEREIRA DE MACEDO JUNIOR, 75.00, 21; 005125B, GILSON GOMES
PEREIRA, 65.00, 63; 005135E, GIOVANI FARIAS DOS SANTOS, 62.50, 94; 005155K, HEITOR
FERREIRA BAPTISTA NETO, 65.00, 84; 005207D, ISTENIO ALVES VIANA, 67.50, 44; 005236K,
JAMMES EDUARDO BATISTA MIRANDA, 65.00, 72; 005240B, JANILSON SILVA CAROLINO,
70.00, 37; 005260H, JEFFERSON ALBERT TORRES DO NASCIMENTO, 70.00, 32; 005275J,
JOACIR RODRIGUES NERY, 62.50, 97; 005291H, JOAO ROMERO RODRIGUES, 80.00, 2;
005320K, JORGE NEITON GONÇALVES, 70.00, 34; 005324H, JOSAFÁ RIBEIRO DE MACEDO,
62.50, 92; 005330C, JOSÉ ANTÔNIO PIZZUTTI, 70.00, 31; 005336D, JOSE CARLOS CARVA-
LHO, 80.00, 7; 005339J, JOSE CARLOS DE OLIVEIRA, 77.50, 11; 005369H, JOSÉ MAURO DE
SOUSA SANTOS, 65.00, 86; 005384D, JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO SOUSA, 77.50, 12;
005430G, LEANDRO AUGUSTO BARCELOS, 65.00, 80; 005459I, LEONEL PEREIRA DE COU-
TO, 77.50, 8; 005470H, LOURENCO PEREIRA ALVES, 65.00, 76; 005482D, LUCIANO MEN-
DES VAZ, 80.00, 4; 005505A, LUIZ CLAUDIO VANDERLEI, 65.00, 67; 005536A, MARCELO
FERNANDES RIBEIRO, 67.50, 54; 005544K, MARCIANO RENE DEMATHE, 62.50, 95; 005562B,
MARCIO SOUZA DA SILVA, 65.00, 68; 005571C, MARCOS ANTONIO MELO LEITE, 67.50, 50;
005576B, MARCOS DE SOUZA FERREIRA, 77.50, 9; 005586E, MARCOS VINICIUS SILVA VIEI-
RA, 67.50, 52; 005625K, MICHEL MARCELINO DE FREITAS DA SILVA, 67.50, 55; 005662F,
OSMAR FELIX DA SILVA, 67.50, 43; 005666C, OTALICIO RODRIGUES DE AZEVEDO, 65.00,
69; 005694H, PAULO ENRIQUE FRANCISCO DE JESUS, 72.50, 23; 005705I, PAULO RIBEIRO
DA SILVA, 67.50, 61; 005716C, POLLYANA ERIKA S. LEITÃO, 67.50, 58; 005748E, REGINAL-
DO FRANCISCO GOMES, 80.00, 3; 005759J, REINALDO RIBEIRO DA SILVA, 82.50, 1; 005771K,
RENATO GOMES DE AGUIAR, 72.50, 30; 005773D, RENATO JORGE GUIMARAES, 65.00, 74;
005779E, RENER MENDES LESSA, 72.50, 27; 005824F, RODRIGO SHIGUEKITI MAKIGUSSA,

67.50, 47; 005826J, RODRIGO SOUSA SILVA, 70.00, 38; 005843J, ROMERO MARCOS PEREIRA
AMORIM, 72.50, 24; 005854D, RONALDO DE SOUSA SANTOS, 65.00, 78; 005858A, RO-
NALDO ISSA DE ABREU, 67.50, 46; 005863E, RONAN CARDOSO CORREA, 67.50, 51;
005903B, SERGIO HENRIQUE LOPES MACHADO, 65.00, 75; 005960C, UILLIAN VASCON-
CELOS DA SILVA, 70.00, 40; 005961E, ULISSES DOS SANTOS CANSANÇÃO, 72.50, 29;
005981K, VALDIR CAMPOS MARINHO, 62.50, 93; 005989E, VALTEIR FERREIRA LIMA,
70.00, 36; 006029K, WEBER PEREIRA RAMALHO, 65.00, 81; 006040J, WELTON PINHEIRO
DOS SANTOS, 77.50, 14; 006056C, WESLEY RODRIGUES DA SILVA, 65.00, 83; 006057E,
WESLEY SOUSA ALVES, 75.00, 16.
2. Resultado provisório dos candidatos que se declararam portadores de deficiência considerados
HABILITADOS nas provas práticas na seguinte ordem: emprego/especialidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota na prova objetiva e classificação na lista específica.
Emprego/especialidade: 302 - Motorista
004677C, ARLEI CORREA DA SILVA, 67.50, 1.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O resultado provisório das provas práticas estará disponível para consulta no endereço eletrôni-
co www.institutocetro.org.br, a partir das 10:00 horas do dia 7 de janeiro de 2010.
3.2. Os recursos referentes ao resultado provisório das provas práticas poderão ser interpostos nos
dias 8, 11 e 12 de janeiro de 2009, conforme orientações constantes no Capítulo XIV do Edital
Normativo Nº 1/2009 – SEPLAG/EMATER-DF.
3.2.1. As respostas dos recursos da aplicação das provas práticas serão encaminhadas aos candidatos
através dos Correios.
3.3. O resultado definitivo no concurso público dos candidatos aos empregos/especialidades de Eletri-
cista, Mecânico Automotivo e Motorista, referente ao concurso público para preenchimento de
empregos e formação de cadastro reserva para a Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Distrito Federal, será publicado no Diário Oficial do Distrito Federal e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico www.institutocetro.org.br, na data provável de 22 de janeiro de 2010.

RICARDO PINHEIRO PENNA

SUBSECRETARIA DE SUPRIMENTOS
CENTRAL DE COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.343/2009.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado
– STFC, na modalidade local para formação de rede de comunicação de voz, a serem utilizadas nas
diversas Unidades Policiais Militares e Postos Comunitários de Segurança Pública – PCS instalados em
toda a área geográfica do Distrito Federal, conforme especificações e condições constantes do anexo
I deste edital. Data e horário para recebimento das propostas: 08h30min do dia 29 de janeiro de 2010,
processo 054.001.829/2009. O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro ou ao site, através do telefo-
ne 0xx(61) 3312.5325/5329.

Brasília/DF, 05 de janeiro de 2010.
EDMAR FIRMINO LIMA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.344/2009.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços na modalidade de Longa
Distância Nacional e Internacional (LDN e LDI), em ligações originadas de telefones móveis, para
atender a Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal - SEF, a serem executados de forma
contínua, conforme as especificações constantes do anexo I do Edital, podendo ainda haver amplia-
ção ou redução dos serviços mediante necessidade da instituição, para o período de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado na forma da lei. Data e horário para recebimento das propostas: 08h30min
do dia 28 de janeiro de 2010, processo 040.004.558/2009. O respectivo edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro
ou ao site, através do telefone 0xx(61) 3312.5325/5329.

Brasília/DF, 05 de janeiro de 2010.
EDMAR FIRMINO LIMA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÕES (NOVA DATA)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.142/2009.

O presente pregão tem por objeto a Aquisição de aparelhos, equipamentos, utensílios médico-odon-
tológicos, laboratorial e hospitalar (Bisturi eletrônico microprocessado, cadeira de rodas, desfibrila-
dor semi-automático, detector formação de coágulo, esfigmomanômetro infantilm esfignomamô-
metro, oxímetro de pulso portátil, ressusci baby (manequim para treinamento de RCP, agitador
magnético e divã dobrável), conforme condições e especificações constantes do anexo I do edital, o
qual encontrava-se adiado sine die, terá nova data e horário para recebimento das propostas: 08h30min
do dia 18 de janeiro de 2010, processos 050.001.534/2009 – SSP/DF, 054.001.954/2009 - PMDF,
052.002.190/2009, 052.001.801/2009 – PCDF, 053.002.115/2009 - CBMDF, 070.000.839/2009 -
SEAPA, 063.000.297/2009 – HEMOCENTRO. Alertamos que os interessados deverão reinscrever
suas propostas no referido sistema. O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamente no ende-
reço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro ou ao site, por meio do
telefone 0xx(61) 3312.5325.

Brasília/DF, 05 de janeiro de 2010.
CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira Substituta

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.341/2009.
Objeto: Aquisição de livros em geral (livros didático, título: novo telecurso), conforme especificações
e condições constantes do anexo I do edital. Data e horário para recebimento das propostas: 08h30min
do dia 21 de janeiro de 2010, processo 460.000.621/2009. Alertamos que os interessados deverão
reinscrever suas propostas no referido sistema. O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamen-
te no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro ou ao site,
através do telefone 3312.5275.

Brasília/DF, 05 de janeiro de 2010.
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

Pregoeira Substituta

Ivan
Rectangle